ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 13 февраля 2019 года

No No	Наименование вопроса	Кто докладывает
$\frac{\Pi/\Pi}{1}$	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/10-7 «Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики	1. Игорь Афанасьевич Тугу- жеков — заместитель мини- стра финансов Республики Хакасия
2.	Хакасия из федерального бюджета бюджетных кредитов» О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/13-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в части регулирования отдельных вопросов правового положения членов Правительства Республики Хакасия и государственных гражданских служащих Республики Хакасия»	2. Елена Олеговна Кудинова — исполняющая обязанности первого заместителя министра по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/11-7 «О внесении изменений в статьи 6 и 18 Закона Республики Хакасия «О Контрольно-счётной палате Республики Хакасия»	3. Ольга Алексеевна Лях – председатель Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия
4.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/09-7 «О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»	
5.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/12-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в связи с совершенствованием института Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия»	5. В.И. Шулбаев

	2	3
1	2	3
6.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении изменений в Регламент Верховного Совета Республики Хакасия»	6. Андрей Николаевич Филягин – руководитель секретариата сессий Верховного Совета Республики Хакасия
7.	Об отзыве на проект федерального закона № 610147-7 «О внесении изменений в статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»	7. Оксана Владимировна Разварина – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке
8.	О награждении Почетной грамотой Верховного Совета Республики Хакасия Кондрашова А.И. и Мачикина С.Н.	8. Денис Владимирович Бразаускас — председатель мандатной комиссии и по вопросам депутатской этики Верховного Совета Республики Хакасия
9.	О созыве шестой сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва	9. Владимир Николаевич Штыгашев – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман